INPABUTEJILCTBO XABAPOBCKOI'O KPASI
HNOCTAHOBJIEHUE

22 Hos6pa 2022 1. N 598-nip

1. XabapoBcK

O BHECEHHM WM3MCHCHHMH B TOCYTapCTBCHHYIO IPOrpaMmy XabapoBCKOro Kpas
"MesxQyHapoaHas KOOIepauys M IMOMIEPKKA IKCNOpTa B XabapoBckoM Kpae',
§TBep>1<zLeHH 10 HocTaHOBJeHHEM IlpaBurenscTBa XabapoBckoro kpag OT
2 nexabps 2015 . Ne 462-mip

B COOTBETCTBHH C LOCTaHOBICHHEM [IpaBUTENHCTBA XabapoBCKOro Kpas 0T
20 centsOps 2013 . Ne 283-mp "O6 yrBepKACHNH Tlopsiaka OPUHATHA PEIECHUH
0 paspalOTKe  TOCYHApCTBEHHBIX — NPOTPaMM XabapoBckoro  kpas, HX
(OpMHpOBAHMA ¥ peanu3aluu ITopsinka NPOBENCHHS OUEHKH 5} (HeKTUBHOCTH
peanusaldy roCyAapCTBEHHBIX [POrpamMm Xa6apoBcKOro Kpas M BHECCHHH
M3MEHEeHUi B OTIENbHBIE HOPMAaTUMBHBIC NPABOBLIC aKThI XabapOBCKOTO Kpas', B
LeNAX COBEPUICHCTBOBAHWA HOPMATHBHOTO NPABOBOTO aKId XabapoBCcKOro Kpas
ITpaBuUTEILCTBO Kpast
[TOCTAHOBIJISIET:

BHecT B TFOCYHApCTBEHHYXO  [pOrpaMMy XabapoBckoro  Kpas
"MesKkIyHApOAHAs KOOIepanus ¥ MOANEpKKa skcropta B XabapoBCKOM kpae",
YTBEPKICHHYIO TOCTaHOBICHHCM TIpasurensctBa XabapoBckoro Kpas  OT
22 nekaGps 2015 1. Ne 462-1ip, cneyrOmme H3MCHCHIA.

1) mosuuumio "PecypcHOC oBecrieyenye peanusanuu IIporpamMmel 3a CHET
CpeICTB KpaeBoro Orojkera ¥ TNPOTHO3HAH (cripaBoyHas) OLEHKA DPacxoioB
denepanbHoro OrOIDKETA, OIOIKETOB  MYHHIIMIMAIBHBIX obpasoBaHuii  Kpas,
BHEOIOKETHBIX CPEACTB" acnopTa U3I0KUTh B CNEAYIOILEH pelaKIUH.

"PecypcHoe . obumit 06em puHancuposanus — 301 ,08 miH. pybuen,

Oggﬁgggggge B TOM YHCJIE 110 TOaM:!
pOrpaMMEI 32 CUET 2016 rox — 8,21 miH. pyoeH,
c}gﬁg(léi;(%aelaoro 2017 rox — 17,86 maH. pyOiieH,
IIPOrHO3HAs 2018 rox — 89,47 mux. pyOnei,
g%%al?g)ggg;l()mw 2019 rox — 107,86 mH. py6mi:171,
e/IepajlbHOro 2020 rox — 65,45 MaH. pyOnen,
63?1}252%’3 2021 rox — 160,77 muH. pybren,
MYHULATAIBHBIX 2022 roa — 157,01 MiH. py0uen,
gﬂg%fggg(}ggﬁg as, 2023 rox — 100,86 MIH. py6nf1‘fl,
CpENCTB 2024 roa — 93,59 mnu. py6nen,

T 012305
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B TOM YHCJIE:
13 Kpaesoro 6romxera — 801,08 miH. pybie,
B TOM YHCJIE IO TOLAM:
2016 ron — 8,21 mun. pyOiei,
2017 rop — 17,86 mun. pyGunei,
2018 ron — 89,47 mnH. pybneH,
2019 rox — 107,86 mnH. pyOeH,
2020 ron — 65,45 mnH. pybuei,
2021 rog — 160,77 mnn. pybneH,
2022 ron — 157,01 M. pybine#,
2023 rox - 100,86 miH. pybne#,
2024 ron — 93,59 mumH. py6net,

B TOM YHCIE CpEICTBAa KpaeBoro OIOIKeTa,
UCTOYHHUKOM (HHAHCOBOTO oO0ecredenus KOTOPBIX
ABJISIIOTCS CpeHcTBa (QenepanmpHOro Oromkera, —
236,23 muH. pyounel,

B TOM UHCJIE IT0 TOIaM:
2019 ron — 42,07 mnn. pybnei,
2020 rog — 39,72 mnu. pybael,
2021 rox — 54,72 mnH. py6uei,
2022 rog — 33,27 muH. pybiel,
2023 ron — 34,77 muH. pybunei,
2024 rog — 31,68 miH. pyOnei”;

2)B rpage 11 mymxra 10.1 paspmenma 10 mpumoxemus Ne 1 mudpy "4"
3aMEHHUTH Ludpoint "3";

3) mpunmoxerue Ne 5 M3NOXMTL B HOBOH  DEHAKUMH  COTJVIACHO
npunoxeHuio Ne 1 k HacTosIEMy IOCTaHOBICHHUIO,

4) mpunoxxeure Ne 6 HM3IOKHMTb B HOBOM  DENAakUUH  COTVIACHO
npwiIokeHUIo Ne 2 Kk HacTOsIIeMy IIOCTaHOBJICHUIO;

5) ab3an BTOpO# mpuiorkeHus Ne 8 H3JI0KHUTE B CISIYIOIIEeH pelaKklyH:

"B mepedne BHEIHETOPIOBEIX apTHepoB XabapOBCKOro Kpast (Jajee TakKe —
kpaii) okomo 100 crpan. OnHaxo HauGosIee MHTEHCHBHO TOProBO€ COTPYINHMIECTBO
ocymecTrnseTca co crpadamy Ceepo-Bocrounoil Asum. B yClmoBMIX NeHCTBHA
AHTHPOCCUMCKIX YKOHOMUYECKMX CAHKIUH CHOPMUPOBAH CIIHCOK ITEPCIIEKTUBHEIX
IIA COTPYAHMYECTBA CTPAH M3 uMClla CTPATETHYECKHMX IAPTHEPOB POCCHHCKOH
Oenepanuu: Pecrrybnuxa benapycs u Kuraiickas Haponuas Pecriy6iuka.”.

['ybeprarop, Hpe,ucep;a*ren

paBUTENIECTBA Kpas M.B. [lertapes



PECYPCHOE OBECIIEHEHHNE

[MTPUJIOXXEHUME Ne 1

K IIOCTAHOBJIEHUIO
[IpaBuTenscTBa
XabapoBCKOTO Kpas

oT 22 Hos6pst 2022 1. Ne 598-nip
"TIPUJIOXKEHUE Ne 5

K TOCYIapCTBEHHON IPOrpaMMe
Xabaporckoro kpas "MexayHapoaHas
KOOTIEpaLlys ¥ MOACPIKKA SKCIIOPTA B

XabapoBCKOM Kpae"

peanu3alyy rocyapcTBEHHOM MporpaMMbl XabapoBCKOTO Kpast
n n
MexayHapoiHast KooIlepalus U MoJiIcpKKa IKCIopTa B XadapoBCKOM Kpae
3a CHET CPEJICTB KPacBoro OroKeTa

Ne HaunmenoBanue OTBETCTBEHHBIN Pacxonpl o romam (MnH. pyoeit)
n/n OO eponpuari coro 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Bcero 107,86 65,45 160,77 157,01 100,86 93,59
B TOM YHUCIIE CPEACTBA 42,07 39,72 54,72 33,27 34,77 31,68

KpaeBOTO OI0TKETa,
HCTOYHUKOM
(hMHAHCOBOTO

obecncucHUS KOTOPBIX

ABILAIOTCA CpEACTBA

dheaepampHOro 0r0aKETa




Iponomxenue npunoxenus Ne 1

3

7 8 9

1.1.

2.1.

Jusepcudukanms ToBapHOU
CTPYKTYPBI KPaeBOT'0 SKCIIOpPTa

[IpoBeacHUE EXKETOTHOTO
KpacBoro kKoHKypca "Jlydimit
AKCIIOPTEP XadapoBCKOro Kpas"

PernonanbHbIN MPOEKT
"Akcenepanys cyObeKTOB
MaJIOro U CpeAHEro
npeaAnpuHUMaTensLCTBa"

MOI[GpHI/ISaHI/IH CHCTCMBI
IMOJACPIKKH SKCITOPTCPOB —
CY6’I)€KTOB MaJIOTO U CPCAHCTO
MpTAIIPHHUMATCIIBCTBA

MHHHUCTEPCTBO
WHBECTULIHOHHOTO
Pa3BUTHS U
PEATPUHUMATENBCTBA
Kpad

MHHHUCTEPCTBO
SKOHOMHUYECKOT'0 Pa3BUTHA
Kpas

MUHUCTEPCTBO KyJIBTYPhI
Kpas

BCCTO

MHUHUCTEPCTBO
SKOHOMUYECKOTO PA3BUTHUS
Kpas

BCCTO

MHHHUCTEPCTBO
PKOHOMHUYCCKOTO Pa3BUTHUS
Kpas

BCCTO

MHHHUCTEPCTBO
WHBECTULIHOHHOTO
pPa3BUTHS U
IPEANPUHUMATENLCTBA
Kpas

MUHUCTEPCTBO
SKOHOMMUYECKOI'0 Pa3BUTHUS
Kpas

BCCTO

MHHHUCTEPCTBO
HHBCCTUIIHOHHOTO
pPa3BUTUS U
IpeIPUHUMATCIIBCTBA
Kpas

57,04

50,82

0,09
0,09

0,09
0,09

43,37
43,37

43,37
43,37

65,45

0,09
0,09

0,09
0,09

40,95

40,95

40,95

150,77

10,00

0,36
0,36

0,36
0,36

56,42

56,42

56,42

157,01 100,86 93,59

0,36 0,36 0,36
0,36 0,36 0,36

0,36 0,36 0,36
0,36 0,36 0,36

34,30 35,84 32,66

34,30 35,84 32,66

34,30 35,84 32,66



Iponomxenue npunoxenus Ne 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
MUHHCTEPCTBO - 40,95 56,42 34,30 35,84 32,66
AKOHOMUYECKOTO PA3BUTHS
Kpad
3. AKTHBU3aNMS BHEITHETOPTOBOTO BCETO 2,26 11,12 14,84 15,69 15,96 15,37
COTPYAHMHCCTEA Kpas MUHHCTEPCTBO 2,26 - - - - -
HHBECTUIIMOHHOTO
pa3BUTHS U
MIPEAMPUHAMATETECTBA
Kpag
MUHUCTEPCTBO - 11,12 14,84 15,69 15,96 15,37
HKOHOMUYECKOTO PA3BUTHS
Kpasd
3.1. OxkazaHue NoJepKKU BCETO - - 0,18 0,18 0,18 0,18
OKCIOPTHO OPUCHTHPOBAHHLIM iy orepcTRO - - 0,18 0,18 0,18 0,18
CYOLEKTAM MAJIOro U CPETHCTO 3KOHOMI/II‘DI€CKOFO Pa3BUTHSA , , ’ ,
IIPCANPUHUMATEILCTBA, B TOM Kb
YHUCIIC AIMUHUCTPUPOBAHNC U p
aKTyaJI3aIus HHGOPMAIIOHHOTO
HAITOJIHCHHUSI CaiTa ITOAICPKKU
BHEIIHEHKOHOMUUECKOH
JICATCILHOCTH XabapOBCKOTO
Kpasi B HHPOPMAITHOHHO-
TCICKOMMYHHUKAIIMOHHOMN CCTH
"Uutepuet” (khabexport.com),
IIyTEM MPEIOCTARICHHUS
CcyOCHANHN Ha pa3BUTHC IICHTpa
KOOPJAMHALUH 1TOJICPKKU
SKCIIOPTHO OPHCHTHPOBAHHBIX
CYOBCKTOB MAJIOTO H CPETHETO
[IpEUIPUHAMATCIILCTBA
3.2. CopelicTBue IPOBIKCHUIO BCCTO 2,26 11,12 14,66 15,51 15,78 15,19
HKCIIOPTHBIX M HHBECTHUITHOHHBIX
ey MHHHUCTEPCTBO 2,26 - - - - -
BO3MOXHOCTEH Kpas Ha HHBCCTHLHOHHOTO

TeppuToprun Poccurickoi

Pa3BUTHUS U



Iponomxenue npunoxenus Ne 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
denepanuu U 3a pyoeskomM TPEANTPUHUMATEITLCTBA
nygeM MPEIOCTaBICHUS Kpag
CYOCHIUU Ha PAasBUTHUC UCHIPA — \rpypereperro - 11,12 14,66 15,51 15,78 15,19
KOOPAUHALIAA TOIEPKKU : : : ’ :
3Kc§0pTHo OpI/IeHTI/IppOBaHHBIX iK(a)EOMquCKOFO Pa3BUTHA
CyOBEKTOR MAJIOTO U CPETHETO P
IpempUHUMATEILCTBA
4, Pasputre KynbTypHO- BCETO 1,12 1,14 1,20 1,20 1,20 1,20
T'YMaHHUTApPHBIX CBSA3EH Kpas ¢
IngTpaHgHMH HapTHengH MHHHCTEPCTBO 1,12 1,14 1,20 1,20 1,20 1,20
SKOHOMMYECKOT'O Pa3BUTHA
Kpas
4.1. Vmiarta eXeroJHoro 4WieHCKOr0  BCETO 1,12 1,14 1,20 1,20 1,20 1,20
E@‘;%‘;%IET“;J‘?;K%};%‘;%Y*O MHHHCTEPCTBO 1,12 1,14 1,20 1,20 1,20 1,20
OPraHH3aIII0 CEBEPHBIX SKOHOMMYECKOT'O Pa3BUTHA
pernonoB "Cesepubiii ®opym"  KPad
5.  PasBurue BoICTABOYHO- BCETO 61,02 12,15 87,95 103,96 46,00 42,50
APMapOYHON U KOHTPECCHOU
ESTETBHOCTH MHHUCTEPCTBO 11,41 - - - - -
HHBECTUIIMOHHOIO
pa3BUTHS U
IpSANPUHAMATCIIECTBA
Kpas
MHHHUCTEPCTBO 49,61 12,15 77,95 103,96 46,00 42.50
SKOHOMHYCCKOTO Pa3BUTHUS
Kpast
MHHHUCTEPCTBO KYJIbTYPBI - - 10,00 - - -
Kpast
5.1. Opraauzamnms u (MIM) y4acTHC B BCETO 61,02 12,00 51,80 90,48 35,00 41,40
gygg yggﬁﬁgggfggggggg;} MUHHCTEPCTBO 4961 12,00 51,80 90,48 3500 41,40
apMapkaxX TOPrOBO- AKOHOMUYECKOTO PA3BUTHS
YKOHOMHYECKON 1 Kpasd
WHBECTULIMOHHOU MUHHUCTEPCTBO 11,41 - - - - -




Iponomxenue npunoxenus Ne 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
HaTpPaBICHHOCTH WHBECTULITUOHHOTO
Pa3sBHUTHUS U
IPEIIMTPUHUMATETHCTBA
Kpag
5.1.1. Opranuzanus y4acTus Kpas B BCETO 36,95 - 35,00 - - -
BocToyHOM 3KOHOMHUYECKOM
bopyme MUHUCTEPCTBO 36,95 - 35,00 - - -
SKOHOMUYECKOI'O Pa3BUTHA
Kpast
5.1.2. Opranuzanus u (WIH) YIaCTHE B BCETO 24,07 12,00 16,80 90,48 35,00 41,40
g)gg yggﬁﬁggg}?'gg;gggg;& MUHHCTEPCTBO 1266 12,00 16,80 90,48 3500 41,40
APMapKax ToprE)Bo- ’ SKOHOMHYECKOI'O Pa3BUTU
SKOHOMHYECKON H Kpasd
WHBCCTUIIMOHHOU MUHHCTEPCTBO 11,41 - - - - -
HanpaBJIECHHOCTH WHBECTUITHOHHOTO
pa3BUTHS U
IpSANPUHAMATCIIECTBA
Kpas
5.2.  Opranuzanus J[Hei BCETO - - - - 9,90 -
XabapoBCKOro Kpasd, i i i i 990 i
IIPE3EHTAIHIH 0 TOPrOBO- MUHHCTCPCTBO ’
SKOHOMIUCCKOM I SKOHOMHYCCKOTO Pa3BUTHUS
00 UHBECTHUIIHOHHOM Kpai
IoTeHIMaine kpas B Poccuiickon
Denepanuu 1 3a pyoexkoM
5.3. Paspaborka u uzganue BCETO - - 1,00 1,00 1,00 1,00
HIHOPMALMOMHO-CHPABOIIBIX, — pyereperro - - 1,00 1,00 1,00 1,00

IIPE3CHTAHOHHBIX MATCPUAIIOB
0 TOPTrOBO-?KOHOMHYCCKOM U
00 HHBECTUIIHOHHOM
OTCHINANE Kpas (OYKIICTOB,
OpoIIIop, KaTaJloroB U Ip.),
IIPC3CHTAIIHOHHO-HMH IKCBOM
IPOIYKINHU (TIAIIOK, PYUCK,
OJIOKHOTOB, CYBECHUPOB H JIp.)

SKOHOMUYECKOIO Pa3BUTHS
Kpas



Iponomxenue npunoxenus Ne 1

1 2 3 5 6 7 8 9

5.4. TloaroTorka u pasMeNieHUE B BCETO 0,15 0,15 0,10 0,10 0,10
OTEUECTBEHHBIX H 3aPyOeHKHBIX MUHHCTEPCTBO 0,15 0,15 0,10 0,10 0,10
SJICKTPOHHBIX W MTCHATHBIX 5KOHOMHYECKOTO Pa3BUTHA
CPEJCTBAX MAaCCOBOM Kpas
nH(pOpMAaIUU MaTEPUATTOB
0 TOPTOBO-PKOHOMUYECKOM U
00 HHBECTUIIMOHHOM
ITOTEHITHAJIE Kpast

9.5. IIpoaBuxeHnEe pErMOHAIBHOTO BCETO - - - - -
OpeHza 3a pyoeKOM

5.6.  Opranmsanus TEMaTHYECKUX BCETO - 10,00 - - -
SAPMAPOUHBIX (JECTHBANCH HA MHHHCTEPCTBO KYIbTYPEI - 10,00 - - -
TEPPUTOPUH Kpast Kpast

5.7. PazpaboTka MyJIbTUMETUHHBIX BCETO - 25,00 12,38 - -
MPOJTYKTOB JUIA UCTIONB30BAHUS  \ryyvyrerepcTBO ) 25.00 12,38 } )
B IIPCICHTALIAX O TOPTOBO- 3KOHOMHMYECKOTO Pa3BUTHU
SKOHOMHUYECKOM H Kpas
00 HHBECTUIIMOHHOM
IoTeHIMaine kpas B Poccuiickon
Denepanuy 1 3a pyoekoM

6.  PeruoHanbHBIN MIPOCKT BCETO - - 1,50 1,50 1,50

"CuCTeMHBIE MEPBI Pa3BUTHS MHHHCTEPCTBO ) ) 150 150 150
MEKAYHAPOIHOU KOOUCPAUNI . 5y ogoMugeckoro pa3sBUTHA , ’ ,
9KCIIOPTA B Kpac Kpas

6.1. TlpemocraBrieHue Mep BCETO - - 1,50 1,50 1,50
TIOACPIKKH SKCIIOPTHO MHHHCTEPCTBO - - 1,50 1,50 1,50"

OPUEHTUPOBAHHLIM CyObEKTaM
MaJIOTO U CPEIHETO
PEINTPUHUMATEILCTBA

SKOHOMUYECKOIO Pa3BUTHS
Kpas




Pacxo/oB %)
U BHE

[TPOI'HO3HAS (CIIPABOUYHA 1) OLIEHKA

eACPAIBHOTO OIOJIKETA, KPacBOro OI0/XKeTa, 0F0KCTOB MYHUITUITAIBHBIX 00pa3oBaHui Kpas

FOJKCTHBIX CPEACTB Ha peaIu3alliio rocyAapCcTBEHHOMN PO
n

MexxayHapoHas KooIlepallys U MOJAepKKa IKCIIopTa B

[MTPUJIOXEHUME Ne 2

K IIOCTAHOBJIEHUIO
[IpaBuTenscTBa
XabapoBCKOTO Kpas

oT 22 HostOps 2022 r. Ne 598-mp
"TIPMJIOKEHUE Ne 6

K TOCYJIapCTBEHHON MporpamMme
Xabaporckoro kpas "MexayHapoaHas
KOOTIEpaLlys ¥ MOACPIKKA SKCIIOPTA B

XabapoBCKOM Kpae"

aMMBI Xa0apoOBCKOTO Kpasl
"
abapoBCKOM Kpac

No Haumenosanue CTOHIK Orenka pacxo/I0B 10 TogaM (MITH. pyOIieii)
n/n OO eponpuari ¢unarcnpoparus 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Beero 107,86 6545 160,77 157,01 10086 93,59
KpacBoit Gro/ukeT 107,86 6545 160,77 157,01 100,86 93,59
B TOM THCIC 42,07 3972 5472 3327 3477 3168

CpCIICTBa KPacBOTO
I0JKETAa,

HCTOYHUKOM

(hUHAHCOBOTO




IIponomxenue npuinoxeHus Ne 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
obecnieueHus
KOTOPBIX SBISTFOTCS
CpencTea
%)enepanLHoro
0KeTa (Janee —
cpencTea
e1CPATLHOTO
FOJUKETA)
1.  Jumepcuduxarus ToBapHOU BCETO 0,09 0,09 0,36 0,36 0,36 0,36
CTPYKTYPEI KpaCBOTO SKCHOpTa KpaeRoil GIOKET 0,09 0,09 0,36 0,36 0,36 0,36
1.1. HpOBeﬂeHI/IJE_:I €XKETOJTHOTO KPaeBOTO BCETO 0,09 0,09 0,36 0,36 0,36 0,36
KOHKypca " TN DKCIIOPTE .,
Xa6a§2)BCK0r{)‘IKpaﬂ.. pTep KPaeBOH GIOUKET 0,09 0,09 0,36 0,36 0,36 0,36
2.  PeruoHanbHBIN TTPOEKT "AKcenepalus BCETO 43,37 40,95 56,42 34,30 35,84 32,66
;{Oggg;;fngggggggg?ﬂﬂem KPacBOH BI0KET 43,37 4095 5642 3430 3584 32,66
B TOM YUCIIE 42,07 39,72 54,72 33,27 34,77 31,68
CpeIcTBa
SACPATBLHOTO
FOJUKETA
2.1. MojaepHuzalus CUCTEMbI OJACPKKA ~ BCETO 43,37 40,95 56,42 34,30 35,84 32,66
25Eﬁﬁ%ﬁﬁpﬁﬁeﬁﬁﬁﬁ?‘}ﬁﬁ%ﬁ? U kpacBoii GromKeT 43,37 40,95 56,42 34,30 35,84 32,66
B TOM YUCIIE 42,07 39,72 54,72 33,27 34,77 31,68
CpeIcTBa
eICPAIBLHOTO
FOJUKETA
3. AKTHBH3alHs BHCITHCTOPTOBOIO BCETO 2,26 11,12 14,84 15,69 15,96 15,37
COTpyAHIHECCTBA Kpast KPACBOIi GIOIKET 2,26 11,12 14,84 15,69 15,96 15,37
3.1. Oxazanune noaACPKKU PKCTIOPTHO BCCTO - - 0,18 0,18 0,18 0,18
OPHCHTHPOBAHHBIM Cy6bCKTaM KPAcBOI GIOIKET - - 0,18 0,18 0,18 0,18

MaJIOTO U CPCIHCTO
IpTAIIPUHUMATCIIBCTBA, B TOM YHUCIIC
AIMHHUCTPHUPOBAHHUC 1 aKTyaJIn3alllsl




IIponomxenue npuinoxeHus Ne 2

2 3 4 5 6 7 8 9

VH(POPMAIIHOHHOTO HAIIOJIHEHUS

calTa MOAACPKKU 5
BHEITHEHIKOHOMUYECKOH

JeAaTeNIbHOCTH Xa0apoBCKOTO Kpasi B
UH(pOPMAITUOHHO- .
TEIEKOMMYHUKAITUOHHOUW CETH

"Nurepuetr” (khabexport.com), myrem
peAoCTaBIeHUs cyOCH UM Ha

Pa3BUTHE IIEHTPA KOOPIUHAIINHU

MOJICPKKHU DKCITIOPTHO

OPUCHTUPOBAHHBIX CYOHEKTOB MAJIOTO

U CPEJTHETO MPEeITPUHUMATEILCTBA

ConenicTBUE MPOABUKEHUIO BCETO 2,26 11,12 14,66 15,51 15,78 15,19
OKCIOPTHBIX ¥ MHBECTUITMOHHEIX .
BOSMOI;KHOCTeﬁ Kpast Ha TeppuTopun  KPaeBoH OIOJDKET 2,26 11,12 14,66 15,51 15,78 15,19
Poccuiickon depepanuu u 3a

PYOCIKOM IMyTEM IIPCIOCTABICHUS

CcyOCUAUY Ha pa3BUTHC IICHTpa

KOOPAUHAIIAU MOICPIKKY SKCIIOPTHO
OPHUCHTUPOBAHHLIX CYOBEKTOB MAJIOTO

U CPCIHCTO MpeAIIpUHUMATEILCTBA

Pa3BUTHE KYILTYPHO-TYMaHUTAPHEIX  BCETO 1,12 1,14 1,20 1,20 1,20 1,20
;ggf;;ggg;;c HHOCTpaHHAIMU KpaeBoii GIOKeT 1,12 1,14 1,20 1,20 1,20 1,20
Viara eXXeroaHoro 4ieHcKoro BCETO 1,12 1,14 1,20 1,20 1,20 1,20
B3HOCA B MESKIYHAPOIHYIO .

HeTIPABITENbCT BRIy I0 bprammsamo  KPACBOH Glojuker 1,12 114 1,20 1,20 1,20 1,20
CEBEPHEIX pernoHOB "CeBEpPHBIN

dopym™"

Pa3BuTHE BHICTABOYHO-SIPMAPOYHOM U BCETO 61,02 12,15 87,95 103,96 46,00 42 50
KOHIPECCHO ACATEILHOCTH KpaeBoii GIo/KeT 61,02 1215 8795 103,96 46,00 4250
Opranuzaus 1 (W) ydacTue B BCCTO 61,02 12,00 51,80 90,48 35,00 41,40
(Gopymax, A€T0BBIX MHCCIIX, KPAcBOI GIOIKET 61,02 12,00 51,80 90,48 35,00 41,40

KOHMPCPCHIMAX, BEICTABKaX, ApMapKax



IIponomxenue npuinoxeHus Ne 2

2

7

8

9

5.1.1.

5.1.2.

5.2.

5.3.

5.4,

9.5.

5.6.

TOPrOBO-PKOHOMHUYECKOUN U
WHBECTUIIMOHHOW HAIIPABICHHOCTH

Opranusamus y4acTus Kpas B
Bocrounom skoHOMUYECKOM (hopyMe

Opraausanus u (W) y4yacTue B
(hopymax, 1eTOBBIX MUCCHUSX,
KOH(pEpPEHUUAX, BEICTABKAX, IpMapKax
TOProBO-3KOHOMUYECKOU U
WHBECTUIIUOHHOW HAIlPaBICHHOCTH

Opranmsanus /et XabapoBckoro
Kpasi, IPE3EHTALUN O TOProBO-
HKOHOMUYECKOM 1 00 WHBECTUIIMIOHHOM
noTeHuane kpas B Poccuiickoi
Denepanuu u 3a pyoesxom

PaspaboTka 1 u3nanue
UHPOPMAITOHHO-CIIPABOYHBIX,
IIPC3CHTAIIMOHHBIX MAaTCPUAIIOB

0 TOPTOBO-’KOHOMHYCCKOM U

00 HHBECTUIIMOHHOM IOTCHITHATIC
Kpas (OyKIeTOB, OPOIIIOpP, KaTaJI0TOB
U J1p.), IPE3CHTAIHOHHO-UMUIKCBOH
IPOAYKIUH (IIAIOK, py4eK, OJJOKHOTOB,
CYBCHUPOB H JIp.)

[ToaroToBKa U pa3MelICHUC B
OTCUCCTBCHHBIX U 3apYyOCIKHBIX
ICKTPOHHBIX U MTCYaTHBIX CPEJICTBAX
MacCOBOM HHPOPMAIIMH MATCPHATIOB
0 TOPTrOBO-?KOHOMHYCCKOM U 00
WHBCCTHIIMOHHOM TTOTCHIIHAJIC Kpast

[IpoaBmxeHNE PETHOHATBHOTO
OpeHa 3a pyociKoM

Opranmszanus TeMaTUYECKUX
APMapOYHBIX (PecTUBaNEH Ha
TEPPUTOPUM Kpast

BCETO
KpaeBol OI0JKET
BCETO

KpaeBol OI0/IKET

BCETO
KpaeBrou Or0JKET

BCETO
KpacBOM OO KET

BCETO
KpacBOil OO KET

BCCTO
KpaeBol OIO/KET
BCETO

KpaeBou O10[KET

36,95
36,95
24,07
24,07

12,00
12,00

0,15
0,15

35,00
35,00
16,80
16,80

1,00
1,00

0,15
0,15

90,48
90,48

1,00
1,00

0,10
0,10

35,00
35,00

9,90
9,90

1,00
1,00

0,10
0,10

41,40
41,40

1,00
1,00

0,10
0,10




IIponomxenue npuinoxeHus Ne 2

2 3 6 7 8 9
5.7.  Pa3paboTka MyJIbTUMEIUHHBIX BCETO 25,00 12,38 - -
MIPOYKTORB JIJTS UCTTOB30BAHUS B . ) )
HPE3CHTAIIAX O TOPrOBO- KpaeBol OI0/KET 25,00 12,38
YKOHOMUYECKOM U
00 MHBECTUIHOHHOM ITOTEHIIHAIIE
kpas B Poccuiickoii deaepanun u 3a
pyoexom
6.  PernonanbHeIi poekT "CUCTEMHBIE  BCETO - 1,50 1,50 1,50
MEPHI Pa3BUTHS MK IYHAPOTHOM . )
KOOTIEPAIMH 1 YKCIIOPTa B Kpae" KpaeBot OrOJIkKeET 1,50 1,50 1,50
6.1. IlpenocraBnenue Mep MOAEPKKH BCETO - 1,50 1,50 1,50
HKCIMOPTHO OPUEHTUPOBAHHBIM KpaeRoi Gro/IKET ) 1,50 1,50 1,50"

Cy6’b€KTaM Malloro ¥ CpCaHCTO
IpCANIPUHUMATEIIBCTBA




